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Vård- och omsorgsnämnden 

Lokalbehovsplan för vård- och omsorgsförvaltningen, 
uppdaterad 2022 

Förslag till beslut 

Förslag till nämnden 
Vård- och omsorgsnämnden fastställer lokalbehovsplan för vård- och 
omsorgsförvaltningen 2023. 

Beskrivning av ärendet 
Enligt kommunens ”Policy för lokalförsörjning” ska samtliga nämnder och 
förvaltningar planera lokalanvändningen baserat på en helhetssyn utifrån 
kommunens totala lokalbehov och planera för en hållbar ekonomi i nära samarbete 
med kommunstyrelsen.   

Vård- och omsorgsförvaltningens lokalbehovsplan revideras årligen. Dokumentet 
ska påtala lokalbehovet inom de närmaste fem åren, med utblick för ytterligare fem 
år. Förvaltningarnas lokalbehovsplan sammanställs inom kommunens 
lokalförsörjningsplan och bereder stöd till befintlig planeringsprocess och 
investeringsplanering. 

Lokalresursplanen syftar till att förse Enköpings kommun med lokaler som stödjer, 
utvecklar och bidrar till att verksamheterna når sina mål. Lokalbehovsplanen skall 
bidra till en effektivare lokalanvändning inom ramen för en god ekonomisk 
hushållning samt vara ett prioriteringsstöd. Lokalbehovsplanen ska ge en god bild 
av nämndens service- och lokalbehov utifrån ett längre perspektiv för att kunna 
tillgodose befintligt och framtida behov. De lokaler som Enköping kommuns 
verksamheter disponerar ska vara ändamålsenliga, sunda och säkra, utnyttjas 
effektivt och produceras till en sund kostnad över tiden. För att detta ska uppnås 
krävs delaktighet och engagemang från möjliga aktörer och samordningar ur ett 
kommunkoncernperspektiv. 

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning 
Vård- och omsorgsförvaltningen ser fortsatta behov för främst gruppbostad, men 
även servicebostad. Dessvärre kommer inte byggnationen av den beställda 
gruppbostaden stå klar förrän preliminärt Q2 2024 på grund av fördröjning i 
processen. Behov av en servicebostad förväntas uppstå 2023/2024. 

Tidigare beställning på ytterligare boende kvarstår och bör komma igång inom 
planeringstiden med en planerad inflyttning till år 2027. Utöver dessa två boenden 
bedöms ett tredje boende vara aktuellt inom de närmaste åren om utvecklingen 
följer den trend vi uppmärksammar idag.  
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Gällande särskilt boende gör förvaltningen bedömningen att, utifrån dagens 
situation med det antal personer som står i kö, den kommande demografiska 
utvecklingen, samt det stora antal korttidsplatser som köps externt, finns det behov 
av ett nytt omvårdnadsboende inom en nära framtid. Ett antal parametrar behöver 
fortsatt bevakas för den sammanlagda bilden som trenden att medborgarna önskar 
bo kvar hemma med hemtjänst samt en eventuell positiv påverkan på kommande 
behov av särskilt boende när trygghetsboende uppförs i Enköping. 

Med anledning av ovanstående ämnar förvaltningen komma in med två stycken 
ärenden till vård- och omsorgsnämnden under början av 2023 som gäller 
beställning av en gruppbostad samt ett omvårdnadsboende. 

 
 
 
Barbara Lundgren 
Administrativ chef 
Vård- och omsorgsförvaltningen 
Enköpings kommun 
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